The text is here given from the Chancery register, with a few words 
supplied or expanded from the Protonotary version which seems to 
have been copied with less care and which contains numerous varia
tions in word order, spelling, contractions and above all in punctua
tion; only in a few significant cases are these noted. As far as 
possible, the text is generally given as found, without alterations to 
capitals, spelling or punctuation. 

A. LUTTRELL 

17. G. La Mantia, uSu l'uso della registrazione nella Cancelleria del Regno di 
Sicilia ... », Archiviò Storico Siciliano, ns. xxxi (1906), 208-209. 
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DOCUMENT* 

Martinus dei gratia Rex Aragonum, Et Martinus eadem gratia Rex 

Sicilie 18 etc. Presentis priuilegij serie notum fieri volum us V niuersis tam 

presentibus quam futuris, quod Antonius de sancta sophia filius quondam 

guillelmi de sancta sophia ciuis Ciuitatis meliuetj coram maiestatis nostre 

conspectu nuperrime constitutus obtulit culmini nostro et presentauit quod

dam priuilegium serenissimi principis dominj domini friderici !Regis Sicilie 

proaui nostri memorie recolende sigillo pendentj dicti Illustrissimi principis 

commonitum, confirmationis videlicet cuiusdam venditionis vnius viridarij 

vocati de Gumerin positi in Insola meliveti facte olim guillelmo de ragusia 

ab auo ipsius Antonellj per quondam gllillelmum surdu dominum et patronum 

ipsius viridarij sive lardinj cui guillelmo Surdo concessum extitit viridarium 

predictum per serenissimos principes predecessores nostros diue memorie, 

quod priuilegium nos lnspici fecimus diligenter et viderj cuius quidem 

priuilegij tenor per omnia talis est, Fridericus dei gratia Rex sicilie per 

presens privilegium notum fierj volumus universis tam presentibus quam 

futuris quod pro parte guillelmi de ragusia Ciuis malte fidelis nostri ostensum 

et presentatum fuit nostro culminj quoddam lnstrumentum publicum de 

quadam venditione cuiusdam viridarij dicti de gumerin positi In Insola malte 

facta per guillelmum Surdu familiarem et fidelem nostrum dicto guillelmo de 

ragusia, et heredibus suis continentie talis. In nomine domini nostri lhesu 

Christi Amen Anno eiusdem ab lncarnatione m 0 ccc0 octauodecimo, mense 

madij octauo eiusdem prime lndictionis Regnante serenissimo domino domino 

nostro Rege friderico dei gratia lnclito Rege Sicilie, felicis dominij regni 

eius, anno xxiij" feliciter Amen, Nos lohannes de lauagna et Ansaldus 

draconus ludices malte rogerius de alamanno regius puplicus lnsolarum 

malte et gaudisij notarius et testes subscripti ad hoc uocati specialiter et 

rogatj, presenti scripto puplico notum facimus et testamur, quod guillelmus 

surdlls familiaris domini nostri regis, dominus et patronus cuiusdam lardinj 

dicti de gumerin positj In Insola malte cum terris luribus, et pertinentijs suis 

ex concessione sibj facta per regiam maiestatem prout in priuilegio concessio

nis ipsius sub pendenti sigillo eiusdem maiestatis regie datum messane per 

nobilem dominum fridericum de Incisa de Sacca militem Regni Sicilie 

cancellarium Anno dominice lncarnationis m0 ccc0 decimoseptimo mense lunij 

xvj" eiusdem xv• lndictionis plenius continetur, Auctoritate sibi traddita ab 

eadem regia maiestate lnfrascripta omnia faciendj in patentibus litteris 

* ·Hemos mantenido la transeripcción enviada por el autor, respetando su original. 
18. Reg. 32 omits sicilie. 
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Regijs subscriptj tenoris videlicet. fridericus dei gratia Rex Sicilie, notum 
fierj volumus vniuersijs presen'tes litteras Inspecturis Quod nos ad suppli
cationem guillelmi Surdu familiaris et fidelis nostrj culmini nostro pro lnde 
humiliter factam, eidem guillelmo pignorandj vendendj dandj distrahendj 
permutandj pro anima lndicandj et -quicquid lnfe voluerit tamquam de 
re propria faciendj lardinum dictum de gumerin positum In Insola malte 
cum omnibus Iuribus rationibus et pertinentijs suís quod ex concessione sibi 
et heredibus suis sub certis forma· et modo per celsitudinem nostram facta 
a curia nostra sub debito et consueto seruitio per eum pro lnde et heredes 
suos curie nostre prestando tenet et possidet sicut in quodam priuilegio Sub 
pendenti maiestatis nostre sigillo sibi pro lnde facto plenius continetur, Sub 
forma modo et seruitio quibus Sibi per nostram excellentiam est concessum 
licentiam et liberam facultatem gratiose duximus concedendum lege seu 
constitutione aliqua huiusmodj concessionj nostre contraria non obstante, 
fidelitate nostra nec non constitutionibus serenissimi domini Jacobi Aragonum 
et olim Sicilie regis Illustris Reuerendj et carissimi fratris nostrj dum regno 
sicilie prefuit editis atque nostris nec non seruitio quod pro lnde curie nostre 
debetur ac curie et cuiuslibet alterius Iuribus semper saluis In cuius rei testi
monium certitudinem et cautelam presentes sibi ex lnde fierj Iussimus 
maiestatis nostre sigillo munitas, datum mazarie tercio februarij prime 
Indictionis Iure concessionis predicte et sub forma modo et seruitio in pre
dicto priuilegio contentis consentiens prius in nos predictos ludices et nota
rium tamquam in suos cum sciret sx certa nostra scientia nos suos ludices 
et notarium non esse per se et heredes suos uendidit et ex ipsa causa 
venditionis presentialiter assignauit et tradidit guillelmo de ragusia ciui 
malte et suís heredibus inperpetuum predictum lardinum de gumerin cum 
terris mandris criptis spacijs misiratis aquis lngressibus et egressibus acces
sibus Iusticijs et pertinencijs suis et omnibus alijs Iuribus ipsi lardino pertinen
tibus et adiacentibus, quod quidem lardinum cum _ predictis terris luribus 
et pertinencijs suis quondam skio de solimella et heredibus suis de suo 
corpore legitime descendentibus regia celsitudo dudlim concesserat ipsumque 
dum vixit idem quondam skius tenuit, et possedit, et pro eo dictus quondam 
skius ab intestato mortuus extitit liberis legitimis non relictis ad manus 
regie curie rationabiliter et Juste deuenit pro pretio lnter eos conuento 
unciarum auri quinquaginta octo ponderis generalis quas uncias quinquagen
taocto eiusdem ponderis predictus guillelmus venditor ibi presentialitet· 
recepit et habuit et fuit confessus recepisse et habuisse a predicto guillelmo 
emptore ex predicta causa, renunciat . . . exceptioni non numera te et non 
recepte dicte pecunie spei future numerationis et receptionis et dï"cti aurj non 
bonj non lusti et non recti ponderati exceptionj doli malj metus causa actionj 
in facturo conditioni siue causa et exceptioni deceptionis in dimidia seu vltra 
dimidiam Iusti precij beneficio restitutionis et omni legum auxilio omnique 
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probationj et defensioni in contrarium, quod quidem priuilegium concesionis